ИЛЬЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
ИЛЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
26.12.2022 года                                                                                          № 139
О передаче полномочий Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района Калачевскому муниципальному району Волгоградской области
           В соответствии с ч. 19 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Ильевского сельского поселения и решением Калачевской районной Думы Волгоградской области от 25.09.2015г. № 106 "Об утверждении Порядка заключения Соглашений о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления Калачевского муниципального района Волгоградской области и органами местного самоуправления городского и сельских поселений в его составе", Ильевский сельский Совет Ильевского сельского поселения калачевского муниципального района Волгоградской области
Решил:
1. Передать полномочия Ильевского сельского поселения Калачевского муниципального района по решению вопросов принятия в соответствии с законодательством Российской Федерации, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями),  осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации сроком на 2023 год.
   Объем передаваемых средств на финансовое обеспечение мероприятий по решению вопросов принятия в соответствии с законодательством Российской Федерации, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией
по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями),  осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации составит 6177 (шесть тысяч сто семьдесят семь) рублей 00 копеек.
2. Настоящее решение вступает в силу с 11 января 2023 года и подлежит официальному обнародованию.
	 Глава Ильевского
сельского поселения
                         И.В.Горбатова